
Auto-Parkplatz und Parkgebühren 
 

 

 
 

Der Curling Club Baden Regio und Sport World Baregg haben gemeinsame 
Parkplätze, welche seit Mitte November 2011 gebührenpflichtig sind.  

 
 

Es gelten die folgenden Tarife:  
 

Montag – Sonntag, 00:00 bis 24:00 
 

Bis 2.5 Std. CHF Gratis 

Bis 3.0 Std. CHF 1.00 

Bis 3.5 Std. CHF 2.00 

Bis 4.0 Std. CHF 3.00 

Bis 4.5 Std. CHF 4.00 

Bis 5.0 Std. CHF 5.00 

Bis 5.5 Std. CHF 7.00 

Bis 6.0 Std. CHF 9.00 

Bis 6.5 Std. CHF 11.00 

Bis 7.0 Std. CHF 13.00 

Bis 7.5 Std. CHF 15.00 

Bis 8.0 Std. CHF 17.00 

Bis 9.0 Std. CHF 19.00 

 

Jede weitere Std. CHF 2.- 
 

Gäste, welche vor oder nach dem Curlingspiel im Restaurant essen 
und somit vielleicht länger als 4 Std. parken, können beim Wirt ein 

Ausfahrt-Ticket für Fr. 3.- beziehen.   
 

Wir bitten Sie, Fahrgemeinschaften zu bilden; damit sparen Sie 
Parkgebühren und die bisher angespannte Parkplatzsituation wird sich 

entspannen.  
 

Die Parkplatz-Kasse befindet sich im gedeckten Parkhaus direkt beim 

Eingang zu Sport World Baregg. 
 

Teams, welche an Curling-Turnieren teilnehmen, wenden sich für eine 
spezielle Ausfahrts-Karte an den Spielleiter. 

 
Dezember 2011 / Event-Manager: U. Müller 


